INDICAÇÃO Nº. 017/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 23 DE FEVEREIRO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias, inclusive, buscando
recursos e/ou celebração de convênios com órgãos superiores,
visando ser disponibilizado à Secretaria de Cultura de nossa cidade um
automóvel capaz de atender a demanda daquele respeitoso
Departamento.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos dos munícipes e também dos próprios servidores ligados ao
referido departamento, já que atualmente a ausência de um veículo
retarda e prejudica o trabalho dos mesmos, na medida em que a
maioria das tarefas executadas demandam transporte de cargas e
passageiros. Daí porque a preocupação deste vereador em conferir
mais este aparato ao Departamento da Cultura que tanto faz em prol
de nossos munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 23 de Fevereiro de 2015.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES